PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 мая 2015 года

	N
	488

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского района от 11.07.2006 № 165 «Об упорядочении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях»
В целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, создания условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Дивеевского района от 11.07.2006 № 165 «Об упорядочении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Родительская плата взимается в полном размере во всех случаях, за исключением следующих случаев:

2.5.1. за период болезни ребенка (согласно представленной медицинской справке);

2.5.2. за период закрытия учреждения по причине карантина;

2.5.3. за период нахождения на санаторно-курортном лечении (согласно представленной медицинской справке);

2.5.4. за время нахождения ребенка на домашнем режиме (согласно представленной медицинской справке), но не более 2 недель;

2.5.5. за период отпуска родителей на основании их заявления о непосещении ребенком учреждения;

2.5.6. за период отсутствия ребенка по причине болезни родителя (законного представителя), подтвержденного справкой медицинского учреждения, и учебного отпуска родителей (законных представителей) (согласно представленной справке-вызову учебного заведения, имеющего государственную аккредитацию);

2.5.7. за период закрытия учреждения на ремонтные и (или) аварийные работы (согласно приказу учреждения);

2.5.8. за период регистрации родителей (законных представителей) в центрах занятости населения, временной приостановки работы (простой) не по вине работника и в других случаях непосещения ребенком дошкольной организации на основании письменного заявления одного из родителей (законных представителей)».

1.2. Пункт 2.6. Положения исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по социальным вопросам Мурееву Т.И.

Глава администрации

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.